
EPSAR - Entitat de Sanejament d’Aigües 

Avda, de las Cortes Valencianas 58-3º planta 
Edificio Sorolla Centar-46015 València 
Tel. 961 818 400 - Fax 963 869 658 
epsar@gva.es - www.epsar.gva.es 
CIF Q-9650012-I 

  

 

Bolsa Grupo C                                              Página 1 de 6                                      
 

 

 

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN INGRESOS INDEBIDOS  

 

Expediente:  Bolsa Grupo C.   Devolución tasa examen.  

 

Asunto: Devolución de ingresos indebidos por desistimiento del procedimiento de constitución de 

bolsa de empleo temporal. 

 

Visto el desistimiento del procedimiento de constitución de la bolsa de empleo temporal del grupo 

profesional C, acordado mediante resolución de fecha 11 de abril de 2025 por el Gerente de la 

EPSAR, en atención al informe definitivo de la Inspección General de Servicios (referencia 

2024_CONF_74), en el que se constatan deficiencias graves que afectan a los principios de 

objetividad, transparencia e igualdad del procedimiento, se procede a resolver las solicitudes de 

devolución de las tasas abonadas por las personas interesadas. 

 

HECHOS 

Primero. Las personas interesadas que se detallan en el Anexo I efectuaron el ingreso de la tasa por 

derechos de examen en la cuenta bancaria titularidad de EPSAR, con el concepto relativo a la 

inscripción en la bolsa del Grupo C. 

Segundo. Por causas sobrevenidas, la EPSAR acordó el desistimiento del procedimiento de 

constitución de dicha bolsa de empleo temporal, circunstancia publicada en el portal de 

transparencia “EPSAR Oberta” y comunicada a las personas interesadas, habilitándose un trámite 

específico para solicitar la devolución de las tasas abonadas. 

 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Primero. El artículo 1.2.6 de la Ley 20/2017, de 28 de diciembre, de la Generalitat, de tasas, establece 

que “procederá la devolución del importe de la tasa cuando (...) no tenga lugar la realización de la 

actividad de que se trate por causas no imputables al sujeto pasivo”. 

Segundo. El artículo 8 del Capítulo III del Decreto 151/1994, de 29 de julio, del Consell, permite 

acumular en un solo expediente la tramitación de devoluciones de pequeñas cuantías a varios 

interesados, cuando se trate de tasas por derechos de examen u otros ingresos de derecho público 

similares. 

Tercero. De conformidad con el artículo 19.3 del Decreto 170/1992, por el que se aprueba el Estatuto 

de la EPSAR, corresponde al Gerente la competencia para dictar resoluciones en materia de 

devolución de ingresos indebidos por derechos de examen. 

CSV:8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7



EPSAR - Entitat de Sanejament d’Aigües 

Avda, de las Cortes Valencianas 58-3º planta 
Edificio Sorolla Centar-46015 València 
Tel. 961 818 400 - Fax 963 869 658 
epsar@gva.es - www.epsar.gva.es 
CIF Q-9650012-I 

  

 

Bolsa Grupo C                                              Página 2 de 6                                      
 

 

 

RESUELVO 

 

Primero. Declarar la existencia de ingresos indebidos por importe individual de 7,50€, efectuados 

por las personas interesadas relacionadas en el Anexo I, motivado por el desistimiento del 

procedimiento de constitución de la bolsa de empleo temporal del Grupo C. 

Segundo. Ordenar la devolución del importe correspondiente a cada interesado mediante 

transferencia bancaria a los números de cuenta facilitados en sus solicitudes. 

Tercero. Notificar la presente resolución a las personas interesadas mediante su publicación en el 

portal de transparencia de la EPSAR (Epsar Oberta), de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 

reposición ante el Gerente de la EPSAR en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación. 

No podrá promoverse reclamación económico-administrativa hasta que se haya resuelto el recurso 

o pueda entenderse desestimado por silencio administrativo. 

 

València, en la fecha de la firma digital 

 

 

 

 

 

 

 

EL GERENTE 

 

 

 

 

 

CSV:8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7



EPSAR - Entitat de Sanejament d’Aigües 

Avda, de las Cortes Valencianas 58-3º planta 
Edificio Sorolla Centar-46015 València 
Tel. 961 818 400 - Fax 963 869 658 
epsar@gva.es - www.epsar.gva.es 
CIF Q-9650012-I 

  

 

Bolsa Grupo C                                              Página 3 de 6                                      
 

 

ANEXO I – Relación de personas beneficiarias de la devolución 

 

1 AHIS ADELL VICENTE RAMON ***8341** 

2 ALONSO LINARES MONTSERRAT ***7346** 

3 AMOROS MELERO SUSANA ***2262** 

4 APARISI MOSCARDO BARBARA ***1497** 

5 ARAQUE SANTOS EDUARDO ***0313** 

6 AROCAS MATA TERESA ***4166** 

7 AVARIA GOMEZ ANTONIO ***9397** 

8 BAENA CAYUELA VANESA ***0048** 

9 BAIDEZ PINEDO BEATRIZ ***9830** 

10 BARBA POLO JUAN ***5785** 

11 BARRACHINA CIFUENTES SONIA ***6798** 

12 BLANCO ROJANO ANDRES ***3025** 

13 BLASCO CARBONELL HUGO ***8161** 

14 BLASCO GARCIA M. CONSUELO ***2657** 

15 BORDES PORTES CAROLINA ***4419** 

16 BOU BELDA  JAUME ***6571** 

17 BUFORN FERRANDO LAURA ***9746** 

18 CAMARENA LORENTE JOSEP BERNAT ***0682** 

19 CAMPOS NAVARRO Mª JOSE ***4891** 

20 CANDELA ROMERO ARTURO ***6014** 

21 CAÑIZARES MOLINA MARIA DOLORES ***5484** 

22 CARBONELL GARCIA ANA ***3632** 

23 CARDONA ROIG ALBA GRACIA ***9655** 

24 CARRACEDO MARZO GEMMA ***6408** 

25 CASTILLO LATORRE MERCEDES ***6856** 

26 CATALUÑA MARTINEZ JULIO FRANCISCO ***8596** 

27 CERVERA ESTEVAN CARLOS ***9590** 

28 COPOVI TALENS PAULA ***3069** 

29 CORRAL PLANA JUAN PEDRO ***3205** 

30 COSCOLLA COMPANY NURIA ***6516** 

31 CUENCA ENCARNACION MARIO EROS ***8786** 

32 DIAZ NIETO YOLANDA ***1043** 

33 DONGIL CLARA LIDIA ***5323** 

34 FABRA GASCO MARTA ***5455** 

35 FERNANDEZ CHOFRE ANAÏS ***1505** 

36 FERRANDIS IÑIGO ROSA ANA ***0755** 

37 GALINDO TOBOSO MARIA DEL MAR ***6330** 

38 GALLARDO NAVARRO JUAN JOSÉ ***5254** 

CSV:8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7



EPSAR - Entitat de Sanejament d’Aigües 

Avda, de las Cortes Valencianas 58-3º planta 
Edificio Sorolla Centar-46015 València 
Tel. 961 818 400 - Fax 963 869 658 
epsar@gva.es - www.epsar.gva.es 
CIF Q-9650012-I 

  

 

Bolsa Grupo C                                              Página 4 de 6                                      
 

39 GARCIA CABEZA EMMA ***6917** 

40 GARCIA GONZALEZ ELENA ***5695** 

41 GARCIA LOPEZ ALVARO ***3686** 

42 GARCIA MIRA MARÍA JOSÉ ***6577** 

43 GARCIA RAMIREZ LORENA ***9970** 

44 GERMOSEN BERROA FERNANDO ***5228** 

45 GIL FORTEA VANESSA ***0005** 

46 GOMAR FAYOS AMPARO ***1342** 

47 GUILLEN PEREZ-MUELAS MARTA ***5218** 

48 HERMANI ALCAMI MIRIAM ***0360** 

49 HERRAIZ ESCUDERO MARIA ANGELES ***4393** 

50 HERREROS GARCIA JULIA ENCARNACION ***5409** 

51 HUERTA GONZALEZ  ROSA ANA ***1185** 

52 JUAN SANCHEZ JUDIT ***9141** 

53 LARRIBA LOPEZ MARIA PILAR ***7976** 

54 LEON SANTOS AIDA LOURDES ***8033** 

55 LESEDUARTE MARTINEZ Mª ISABEL ***7523** 

56 LINDO DOMINGO MARIA ANGELES ***7935** 

57 LLOPIS BORRAS JESUS ***1784** 

58 LLORACH GILISBARS JAIME ***8621** 

59 LOPEZ BOLUDA PATRICIA ***3444** 

60 LOPEZ GARCIA ROSA MARIA ***4144** 

61 LORENTE ORTIZ MIGUEL ANGEL ***9015** 

62 MADRID ALEPUZ LAURA ***1278** 

63 MALENGO ALESSANDRO ***9516** 

64 MARI FONTESTAD VICENTE RAMON ***3863** 

65 MARIN BARBA EVA ***3245** 

66 MARTI FONTESTAD PAULA ***9348** 

67 MARTIN CAÑADA ARANTXA ***5009** 

68 MARTIN MARTIN MARIA DEL CARMEN ***4890** 

69 MARTINEZ CORTES MARIA DEL MAR ***0334** 

70 MARTINEZ GOMEZ CONCEPCION ***4826** 

71 MARTINEZ JUAN MARIA ***9700** 

72 MARTINEZ LOPEZ FRANCISCA ***7216** 

73 MARTINEZ MARTINEZ ANA ***8851** 

74 MARTINEZ MAS PAULA ***7449** 

75 MERCADER PALACIOS ANGELA ***6275** 

76 MERCADER PALACIOS ASSUMPTA ***5732** 

77 MESEGUER GONZALVEZ JULIAN CARLOS ***5269** 

78 MIRA CASTELLO SERGIO ***9461** 

79 MOLINA CARDENETE ANTONIA ***3335** 

80 MONTES MARTINEZ TERESA ***9251** 

81 MORELL JIMENO JOSE MANUEL ***0656** 

82 MORENO ESTEBAN MARIA AMPARO ***8036** 

CSV:8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7



EPSAR - Entitat de Sanejament d’Aigües 

Avda, de las Cortes Valencianas 58-3º planta 
Edificio Sorolla Centar-46015 València 
Tel. 961 818 400 - Fax 963 869 658 
epsar@gva.es - www.epsar.gva.es 
CIF Q-9650012-I 

  

 

Bolsa Grupo C                                              Página 5 de 6                                      
 

83 MORENO SOLER ALFREDO ***5293** 

84 NACHER GADEA JUDITH ***5650** 

85 NAVARRO LÓPEZ ANA MARÍA ***5072** 

86 NAVARRO SERRANO ANA ***8683** 

87 OLAYA PEREZ TAMARA ***3041** 

88 OYARZABAL GARCIA LAURA ***8717** 

89 PAJUELO LOPEZ FERNANDO ***4761** 

90 PAVÓN PRADO AMELIA ***8922** 

91 PEIRO SORIANO ENRIQUE ***1515** 

92 PEREZ ABAD GUADALUPE ***7221** 

93 PEREZ ANDREU BEGOÑA ***2867** 

94 PEREZ LAMBAS MARIA ISABEL ***8622** 

95 PEREZ REYES MANUELA ***9896** 

96 PIQUER MONTANER NELA ***3337** 

97 RECHE TORRENTE IRENE ***7721** 

98 RIBERA GASPAR VIOLANT ***8832** 

99 ROMERO SÁNCHEZ JOSEP RAFAEL ***4449** 

100 ROMERO TAPA VERONICA ***7052** 

101 ROVIRA ALEPUZ INMACULADA ***6964** 

102 RUBIO GRIMALTOS LORENA ***4921** 

103 SANCHEZ ALFARO JULIA MARIA ***1808** 

104 SANCHEZ ILLANA ESMERALDA ***1212** 

105 SANTACREU REDONDO EVA MARIA ***7155** 

106 SANZ GARCIA MIRIAM ***7550** 

107 SORIA RODRIGUEZ MARIA DOLORES ***2132** 

108 TALENS MARIN SILVIA ***4440** 

109 TOMAS SANCHEZ MARIA ISABEL ***0202** 

110 TOMÁS TOMÁS BEATRIZ ***8877** 

111 TROYA RAMIREZ CARMEN ***3795** 

112 TUR ESPI SALVADORA ***1711** 

113 VALLES MASERES SONIA ***5586** 

114 VIDAL GARCIA ENRIQUE ***3788** 

115 YUSTE GIMENEZ MARIA ***5957** 

116 BOLUDA REIG LORENA ***8083** 

117 FORT ALARCON RAUL ***6049** 

118 GARCIA ARGUDO BEATRIZ ***7178** 

119 GONZALEZ ARENCIBIA FAYNA ***7968** 

120 HORTELANO TEVAR JOSE LUIS ***3045** 

121 MARTIN GUTIERREZ FERNANDO ***6180** 

122 MARTINEZ MARTINEZ LYDIA ***6889** 

123 PASTOR MATEO JOSE ANGEL ***9023** 

124 PERALES TORTOSA AIDA ***9886** 

125 QUESADA NAVARRO MARIA DEL SAGRARIO ***7234** 

126 VALLS MASERES SONIA ***5586** 

CSV:8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7



EPSAR - Entitat de Sanejament d’Aigües 

Avda, de las Cortes Valencianas 58-3º planta 
Edificio Sorolla Centar-46015 València 
Tel. 961 818 400 - Fax 963 869 658 
epsar@gva.es - www.epsar.gva.es 
CIF Q-9650012-I 

  

 

Bolsa Grupo C                                              Página 6 de 6                                      
 

127 VICENTE TEMPORAL MARIA JOSE ***4472** 

128 MICO TOMAS MARIA CARMEN ***7134** 

 

CSV:8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8IZTDA4Z:7ZP36NEB:RLCTKGI7


		2025-06-05T13:06:20+0200
	24365581W JOSE APARICIO (R:Q9650012I)


	



